Sed contra. Cuiuscumque committitur principale, committitur, & accessorium. Sed sacerdotibus committitur, quod subditis suis Eucharistiam dispensat, ad quam ordinatur absolutio a peccatis quibuscumque. Ergo sacerdos ab omnibus peccatis potest subditum suum absolvere, quantum est de clavium potestate.

Præterea. Gratia omne peccatum tollit, quantumcumque sit parva. Sed sacerdos facramenta dispensat, quibus gratia datur. Ergo, quantumcumque sit parva, datur.

(a) Vulgata emittit inter vos. S. Tb. Op. Tomo VI.

quantum est de potestate clavium, de omnibus peccatis absolvere potest.

Respondeo dicendum, quod potestas ordinis, quantum est de se, extendit se ad omnia peccata remittenda. Sed, quia ad usum huiusmodi potestatis requiritur iurisdicção, quæ à majoribus in inferiores descendit; ideo potest superiorem aliqui sibi reservare, in quibus iudicium inferiorem non committat: alias de quolibet potest simplex sacerdos absolvere, habens iurisdicçãoem. Sunt autem quinque casus in quibus oportet, quod simplex sacerdos penitentem ad superiorem remittat. Primus est quando est solemnis penitentia imponenda, quia eius minister proprius est Episcopus. Secundus est de excommunicatis, quando inferior sacerdos non potest absolvere, ut pote quando est à superiore excommunicatus. Tertius, quando invenit irregularitatem contractam, pro cuius dispensatione debet ad superiorem remittere. Quartus, de incendiariis. Quintus, quando est conclusio in aliquo Episcopatu, quod enormia crimina ad terrorem referentur Episcopo: quia consuetudo dat, vel aufert in talibus potestatem.

Ad primum ergo dicendum, quod in tali casu nec sacerdos debet audire confessionem mulieris cum qua peccavit, de illo peccato, sed debet ad altum mittere; nec illa debet ei confiteri, sed debet petere licentiam ad altum eundi, vel ad superiorem recurrere, si ille licentiam denegaret, tum propter periculum, tum, quia est minor verecundia. Si tamen absolvere, absoluta esset. Quod enim Augustinus dicit, quod non debeat esse in eodem crimine, intelligendum est secundum congruitatem, non secundum necessitatem sacramenti. (a)

Ad secundum dicendum, quod penitentia ab omnibus defectibus culpæ liberat, non autem ab omnibus defectibus poenæ, quia adhuc post perfectam penitentiam de homicidio aliquis remanet irregularis. Unde sacerdos potest de crimine absolvere, & pro poenâ amovenda debet ad superiorem remittere, nisi in excommunicatione; quia absolutio ab ipsa debet precedere absolutionem à peccato: quia quamdiu aliquis est excommunicatus, non potest recipere aliquod Ecclesiæ sacramentum.